
2021年 6月 2日 

医療関係者 各位 

 
 
 

『オロパタジン塩酸塩錠「NPI」』  

出荷調整のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社製品『オロパタジン塩酸塩錠「NPI」』につきまして、他社製剤供給停止の影響か

ら想定を上回るご注文を頂いており、現在品薄状態となっております。 

また次回の入庫を 7月中旬に予定しておりますが、急な増産も困難な状況です。 

誠に恐縮ではございますが、上記理由により新規での採用を辞退させていただくとともに既

納入医療機関先に対する出荷調整も実施させていただきたく、何卒事情ご賢察の上、ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

【対象製品】 

製品名 包装規格 
統一商品 

コード 

ＧＳ１コード 

（販売包装単位） 

オロパタジン塩酸塩錠 

２．５ｍｇ「NPI」 
100錠 440468019 (01)14987440468016 

オロパタジン塩酸塩錠 

５ｍｇ「NPI」 

100錠 440469016 (01)14987440469013 

500錠 440469054 (01)14987440469051 

製造販売元：日本薬品工業株式会社 

 


